kupujúcemu, v ktorom Budúci predávajúci uvedie, v akom rozsahu Budúci kupujúci 
nesplnil Podmienky uzavretia a súčasne oznámi Budúcemu kupujúcemu, že v dôsledku 
nesplnenia Podmienok uzavretia nemá záujem o uzavretie Budúcej zmluvy, a 

b) nárok na zmluvnú pokutu vo výške 365.299,07 EUR (slovom: tristošesťdesiat 
päťtisícdvestodeväťdesiatdeväť euro a sedem centov). 

7. Ak Budúci kupujúci nesplní Podmienky uzavretia do Najneskoršieho dňa a Budúci 
predávajúci odstúpi od tejto Zmluvy v súlade s odsekom 6 písm. a) tohto článku, Budúci 
kupujúci bezodplatne prevedie a odovzdá už zrealizované Stavebné objekty do vlastníctva

[...]

Po márnom uplynutí takto upraveného Najneskoršieho dňa budú ustanovenia odseku 
6 a 7 tohto článku aplikovateľné.   

1.4 Znenie článku III. (Kúpna cena) odsek 2 písm. b) Zmluvy sa nahrádza nasledovným znením: 

b) Záväzok zaplatiť druhú časť kúpnej ceny vo výške 23.413.961,36 EUR (slovom: 
dvadsaťtrimiliónovštyristotrinásťtisícdeväťstošesťdesiatjeden eur a tridsaťšesť centov) 
Budúci kupujúci splní formou vecného (nepeňažného) plnenia a to vybudovaním 
Stavebných objektov a prevedením vlastníckeho práva k Stavebným objektom na 
Budúceho predávajúceho postupom uvedeným v článku II. tejto Zmluvy.

[...]

(Kúpna cena) odsek 3 Zmluvy sa nahrádza nasledovným znením: 

3. Zmluvnými stranami dohodnutá kúpna cena za Pozemky uvedená v odseku 1 tohto článku 
je konečná. V prípade, ak náklady Budúceho kupujúceho na výstavbu Stavebných objektov 
budú vyššie ako cena vecného plnenia vo výške 23.413.961,36 EUR (slovom:  
dvadsaťtrimiliónovštyristotrinásťtisícdeväťstošesťdesiatjeden eur a tridsaťšesť centov), tieto 
náklady hradí v plnom rozsahu Budúci kupujúci. V prípade, ak náklady Budúceho 
kupujúceho na výstavbu Stavebných objektov budú nižšie ako cena vecného plnenia vo 
výške 23.413.961,36 EUR (slovom:  
dvadsaťtrimiliónovštyristotrinásťtisícdeväťstošesťdesiatjeden eur a tridsaťšesť centov) 
Budúcemu predávajúcemu nevznikne žiadny ďalší nárok na doplatok alebo iné vecné 
plnenie. 

1.6 V článku III Zmluvy (Kúpna cena) sa odseky 5 až 7 rušia bez náhrady. 

1.7 Do článku IV. (Osobité ustanovenia) sa dopĺňajú nové odseky 1, 2 a 3  s tým, že odseky pôvodne

[...]

2 Uznesenie Mestského zastupiteľstva hlavného mesta SR Bratislavy č. 
1189/2006  

Príloha č. 3 Harmonogram prác 

2. VYHLÁSENIE ZMLUVNÝCH STRÁN 

2.1 Zmluvné strany spoločne vyhlasujú a potvrdzujú, že Budúci kupujúci riadne a včas uhradil prvú 
časť kúpnej ceny za prevod vlastníckeho práva k Pozemkom vo výške 365.299,07 EUR (slovom: 
tristošesťdesiatpäťtisícdvestodeväťdesiatdeväť eur a sedem centov) pred podpisom tohto 
Dodatku. 

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA 

3.1 Tento Dodatok nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť 
dňom jeho zverejnenia v súlade s príslušnými ustanoveniami  zák. č. 211/2000 Z.